Администрация Суражского района Брянской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 ноября 2018 года  №1025

г. Сураж

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
администрации Суражского района
от 12.02.2013 года №73 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) администрации Суражского района»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010г. №96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Брянской области от 11.07.2007г. № 105-З «О противодействии коррупции в Брянской области», Постановлением Администрации Брянской области от 08.07.2011г. №623 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Брянской области»,  администрация Суражского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Суражского района  от 12.02.2013 года №73 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) администрации Суражского района» следующие изменения:
1.1. пункт №2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить отдел организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района уполномоченным органом администрации района:
- по обеспечению размещения муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) администрации  Суражского района на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- по обеспечению опубликования принятых муниципальных нормативных правовых актов администрации Суражского района в официальном информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района».
1.2. пункт №1.4., 1.4.1. приложения №1 к постановлению администрации Суражского района от 12.02.2013г. №73 изложить в следующей редакции:
«1.4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) проводится:
1.4.1. специалистами сектора правой и кадровой работы администрации Суражского района».
1.3. пункт 1.4.2. приложения №1 к постановлению администрации Суражского района от 12.02.2013г. №73 исключить.
1.4. пункт 2.9.2. приложения №1 к постановлению администрации Суражского района от 12.02.2013г. №73 изложить в следующей редакции:
«2.9.2. Вынести рассмотрение результатов антикоррупционной экспертизы на заседание межведомственного совета при главе Суражского района по противодействию коррупции (далее – Совет).»
1.5. пункт 2.10. приложения №1 к постановлению администрации Суражского района от 12.02.2013г. №73 изложить в следующей редакции:
«2.10. Заключение антикоррупционной экспертизы оформляется в одном экземпляре и хранится в секторе правой и кадровой работы администрации Суражского района.»
1.6. приложение №2 к постановлению администрации Суражского района от 12.02.2013г. №73 изложить в следующей редакции:
«Перечень лиц, имеющих право проводить антикоррупционную экспертизу муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) администрации Суражского района
Рудов Пётр Григорьевич – ведущий юрист сектора правовой и кадровой работы администрации Суражского района Брянской области.»

2. Отделу организационной работы и внутренней политики администрации Суражского района  Брянской области настоящее постановление довести до заинтересованных лиц под роспись, опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене "Муниципальный вестник Суражского района" и разместить на официальном сайте администрации Суражского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Суражского района                                                                                           В.П. Риваненко

Исп. Рудов. П.Г.
(48330) 260-52